
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod 

rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 02.01.2008 02.01.2008 2019:079850 2019:079851 1
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që merret me trafikimin të 

migrantëve dënohet me burgim prej dy deri në dymbëdhjetë vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-164 

.Kontrabandimi me migrantë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-164 .Kontrabandimi me migrantë

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.6.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 11.10.2022 11.10.2022 2019:080036 2022:208459 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni kryhet nga kryerësi duke vepruar si anëtar i grupit ose duke përdorur ndonjë armë a mjet 

të rrezikshëm, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-255 

GRABITJA
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12.10.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 13.06.2012 13.06.2012 2019:081478 2019:081479 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Kryerësi vepron si anëtar i një 

grupi;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për 

atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-160 Vdekja e të pandehurit 

Kur gjatë rrjedhës së procedurës penale vërtetohet se i pandehuri 

ka vdekur, prokurori i shtetit merr aktvendim për pushimin e 

procedurës penale.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18.1.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 10.01.2012 10.01.2012 2019:081513 2019:081514 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga paragrafi 1, 

2, ose 3 i këtij neni kryhet në një ose në më shumë rrethana të mëposhtme, kryerësi dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-229 

BLERJA, POSEDIMI, SHPËRNDARJA DHE SHITJA E 

PAAUTORIZUAR E NARKOTIKËVE TË RREZIKSHËM DHE 

E SUBSTANCAVE PSIKOTROPIKE

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
12.1.2022

Burgim , 

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 30.07.2012 30.07.2012 2019:081535 2019:081536 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-229 

BLERJA, POSEDIMI, SHPËRNDARJA DHE SHITJA E 

PAAUTORIZUAR E NARKOTIKËVE TË RREZIKSHËM DHE 

E SUBSTANCAVE PSIKOTROPIKE

Aktgjykim
Refuzues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.2.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 28.09.2012 28.09.2012 2019:081970 2019:081971 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë 

armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim blen ose 

posedon me qëllim shitje, shpërndarje ose ofron për shitje substanca a preparate të cilat janë 

shpallur të rrezikshme, narkotikë dhe substanca psikotropike dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

një deri në pesë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
19.1.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 01.12.2020 01.12.2020 2019:161371 2020:167296 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12.7.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 30.09.2021 01.10.2021 2019:250331 2021:219631 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5.7.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 20.09.2011 20.09.2011 2019:282512 2019:282513 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-229 BLERJA, POSEDIMI, 

SHPËRNDARJA DHE SHITJA E PAAUTORIZUAR E NARKOTIKËVE TË RREZIKSHËM 

DHE E SUBSTANCAVE PSIKOTROPIKE

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest 

shtëpiak , 

Fajësues

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.10.2022 Gjobë , Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 26.08.2020 26.08.2020 2020:024206 2020:102959 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta 

vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në 

qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në 

qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke 

ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, 

transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me 

qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon 

paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6.9.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 23.03.2022 23.03.2022 2020:114920 2022:054906 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
27.4.2022

Gjobë , 

Burgim , 

Gjobë , Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 30.11.2021 01.12.2021 2020:152957 2021:267895 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4. Nëse me këtë Kod nuk 

është paraparë ndryshe, gjykata thërret paraqitësin e parashtresës 

së pakuptueshme ose që nuk përmban atë që është e nevojshme që 

të mund të veprohet në bazë të saj, që ta korrigjojë apo ta 

plotësojë parashtresën, e nëse ai nuk e bën këtë brenda afatit të 

caktuar, gjykata e hudh poshtë parashtesën.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
13.1.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Mitrovicë

Gjyqtari/Sudija: Avni Mehmeti



13 10.03.2021 10.03.2021 2021:016144 2021:045270 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-1. Për çdo kërkesë për hudhjen e aktakuzës nga neni 250 i këtij Kodi, gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim për hudhjen e aktakuzës dhe pushimin e 

procedurës penale kur çmon se:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.4. nuk ka prova të 

mjaftueshme për të mbështetur një dyshim të bazuar mirë se i pandehuri ka kryer veprën penale për 

të cilën akuzohet në aktakuzë.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20.7.2022
Dënim me 

kusht , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 11.11.2021 11.11.2021 2021:165230 2021:252895 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4.2.2022
Dënim me 

kusht , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 09.12.2021 10.12.2021 2021:169502 2021:277266 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
28.1.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 15.10.2021 15.10.2021 2021:226797 2021:231894 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo 

materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro 

ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
31.1.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 28.12.2021 28.12.2021 2021:232102 2021:292663 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5.9.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 10.03.2022 10.03.2022 2021:267072 2022:047000 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
26.4.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 24.02.2022 24.02.2022 2021:268920 2022:037817 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29.3.2022 Gjobë , Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 04.08.2022 04.08.2022 2021:271209 2022:158196 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29.9.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 01.04.2022 04.04.2022 2021:285911 2022:064513 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
26.4.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 29.12.2021 30.12.2021 2021:285923 2021:294148 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 29.12.2021 30.12.2021 2021:294046 2021:294047 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1.2.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 27.01.2022 27.01.2022 2022:006366 2022:016728 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29.3.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 08.08.2022 08.08.2022 2022:009448 2022:160188 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

13.9.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 09.02.2022 09.02.2022 2022:023381 2022:025058 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4.4.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 31.03.2022 01.04.2022 2022:045713 2022:063532 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
26.4.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 19.04.2022 20.04.2022 2022:063831 2022:078034 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i 

rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të votimit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
8.7.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 06.09.2022 06.09.2022 2022:151406 2022:182114 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Këto masa hiqen kur 

pushojnë shkaqet që i kanë shkaktuar, apo zëvendësohen me masa 

të tjera më të buta po qe se për këtë plotësohen kushtet.

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
23.9.2022

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 26.09.2022 26.09.2022 2022:184824 2022:196985 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21.12.2022
Dënim me 

kusht , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



31 31.10.2022 01.11.2022 2022:223604 2022:224707 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21.12.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 26.01.2022 26.01.2022 2021:295403 2022:015776 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

27.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

33 23.03.2022 23.03.2022 2021:295403 2022:054856 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

25.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

34 05.01.2022 05.01.2022 2022:000821 2022:000822 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me aktvendim të prokurorit të shtetit. 

Aktvendimi përcakton personin kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, emërtimin ligjor të veprës penale, 

rrethanat dhe faktet që e justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e fshehta 

dhe teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe provat me të dhënat e mbledhura deri në 

atë moment. Një kopje e aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të procedurës 

paraprake.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 .Dhunimi
1.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

35 05.01.2022 05.01.2022 2022:000821 2022:000833 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 5.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

36 05.01.2022 05.01.2022 2022:000854 2022:000869 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

5.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

37 28.01.2022 28.01.2022 2022:000854 2022:017448 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

31.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

38 25.02.2022 28.02.2022 2022:000854 2022:039818 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

1.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

39 24.03.2022 24.03.2022 2022:000854 2022:056393 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

24.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

40 30.03.2022 30.03.2022 2022:000854 2022:061603 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Këto masa hiqen kur 

pushojnë shkaqet që i kanë shkaktuar, apo zëvendësohen me masa 

të tjera më të buta po qe se për këtë plotësohen kushtet.

Aktvendim procedural-Mase

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

30.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

41 30.03.2022 30.03.2022 2022:000854 2022:061842 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Arrest shtëpiak
31.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

42 04.07.2022 04.07.2022 2022:029787 2022:135942 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
4.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

43 28.07.2022 28.07.2022 2022:029787 2022:153187 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
28.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

44 28.09.2022 28.09.2022 2022:029787 2022:199790 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 Masat për sigurimin e 

pranisë së të pandehurit
Aktvendim procedural-Mase

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

29.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

45 22.02.2022 22.02.2022 2022:033427 2022:034996 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Urdhër - masë

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

Seancë 

dëgjimore
22.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

46 14.03.2022 14.03.2022 2022:033427 2022:048700 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

18.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

47 21.02.2022 21.02.2022 2022:033839 2022:033896 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

21.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

48 14.03.2022 18.03.2022 2022:033839 2022:048703 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

18.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



49 27.05.2022 27.05.2022 2022:070361 2022:107612 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
27.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

50 21.06.2022 21.06.2022 2022:070361 2022:126778 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
22.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

51 25.05.2022 25.05.2022 2022:105986 2022:105996 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 

Masat për sigurimin e pranisë së të pandehurit

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
26.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

52 21.06.2022 21.06.2022 2022:105986 2022:126763 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
21.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

53 19.08.2022 19.08.2022 2022:105986 2022:169835 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Arrest shtëpiak
23.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

54 21.09.2022 21.09.2022 2022:105986 2022:193831 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë të 

gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e 

hetimit. I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë 

formalisht apo joformalisht nga prokurori i shtetit që të kërkojë 

vazhdimin e paraburgimit., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. 

Këto masa hiqen kur pushojnë shkaqet që i kanë shkaktuar, apo 

zëvendësohen me masa të tjera më të buta po qe se për këtë 

plotësohen kushtet.

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Arrest shtëpiak
23.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

55 30.06.2022 30.06.2022 2022:106835 2022:134320 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
1.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

56 22.07.2022 27.07.2022 2022:106835 2022:149337 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
27.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

57 21.09.2022 21.09.2022 2022:106835 2022:193823 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
29.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

58 24.10.2022 24.10.2022 2022:106835 2022:218129 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
28.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

59 27.05.2022 30.05.2022 2022:108403 2022:108414 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
30.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

60 23.06.2022 23.06.2022 2022:108403 2022:129482 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
24.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

61 24.08.2022 24.08.2022 2022:108403 2022:173205 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
26.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

62 12.07.2022 12.07.2022 2022:141295 2022:141310 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-112 Sekuestrimi i përkohshëm Urdhër procedural 13.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

63 18.07.2022 18.07.2022 2022:145089 2022:145495 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
19.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

64 20.07.2022 20.07.2022 2022:145089 2022:146894 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-112 Sekuestrimi i përkohshëm Urdhër procedural 20.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

65 15.08.2022 16.08.2022 2022:145089 2022:165587 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
17.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

66 06.09.2022 06.09.2022 2022:145089 2022:181789 4 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-267 Konfiskimi i përkohshëm Aktvendim- procedural 12.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

67 06.09.2022 06.09.2022 2022:145089 2022:181843 4

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4. Nëse me këtë Kod nuk 

është paraparë ndryshe, gjykata thërret paraqitësin e parashtresës 

së pakuptueshme ose që nuk përmban atë që është e nevojshme që 

të mund të veprohet në bazë të saj, që ta korrigjojë apo ta 

plotësojë parashtresën, e nëse ai nuk e bën këtë brenda afatit të 

caktuar, gjykata e hudh poshtë parashtesën.

Aktvendim- procedural 24.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



68 14.10.2022 14.10.2022 2022:145089 2022:212162 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
14.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

69 28.10.2022 28.10.2022 2022:145089 2022:223591 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
31.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

70 11.11.2022 14.11.2022 2022:145089 2022:236588 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
15.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

71 25.11.2022 25.11.2022 2022:145089 2022:250372 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Këto masa hiqen kur 

pushojnë shkaqet që i kanë shkaktuar, apo zëvendësohen me masa 

të tjera më të buta po qe se për këtë plotësohen kushtet.

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
28.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

72 18.07.2022 18.07.2022 2022:145268 2022:145481 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Arrest shtëpiak

Seancë 

dëgjimore
19.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

73 21.07.2022 21.07.2022 2022:148643 2022:148644 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-113 Sendet që nuk mund të sekuestrohen përkohësisht 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-112 Sekuestrimi i përkohshëm Urdhër procedural 21.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

74 19.10.2022 19.10.2022 2022:215144 2022:215156 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
19.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

75 15.11.2022 15.11.2022 2022:215144 2022:238664 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
15.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

76 21.10.2022 21.10.2022 2022:216922 2022:217097 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
21.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

77 24.10.2022 24.10.2022 2022:216922 2022:217963 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-442 Forma e paraqitjes së 

parashtresave
Aktvendim- procedural 31.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

78 17.11.2022 17.11.2022 2022:216922 2022:242174 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
17.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

79 16.12.2022 16.12.2022 2022:216922 2022:268513 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
16.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake


